Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Otto-Volger-Str. 7a
D 65843 Sulzbach a.Ts.
Tel.: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 0
Fax: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 50
 Seite 1 von 8
DCF-77 Funk- Uhrschla gsteuerun g
Bedienungsanleitung

 Seite 6 von 8
Technische Daten:
Bestellbezeichnung: K-F-UHRS-ST Uhrschlagsteuerung
Signalausgang potentialfrei: max. Ein-, Dauer-, Abschaltstrom 4A, 3A, 2A;
Schaltspannungsbereich: 250 V AC  /  30 V DC 5 A
Impulsausgangsart: Impuls einstellbar von 0,1...0,8 Sek. , Pause einstellbar von 1...4,5 Sek.
Anschluß: über Schraubklemmen im Stecksockel
Versorgungsspannung,
Leistungsaufnahme:
230 V ± 10 %
ca. 3 VA
Datenerhalt der Echtzeituhr:  ca. 0,5 Stunden, keine Akkupufferung
Betriebstemperaturbereich:  -20° C...+50°C   Betauung  nicht zulässig
Gehäuse- / Schutzart:
Montage:
Polystyrol hoch schlagfest, Farbe hellgrau, IP40 Gehäuse
Abmessungen: BxHxT 75x150x106 mm
Anschlusssockel Polyamid umbragrau GF66
auf Putz oder 35 mm Normschiene
Gewicht ohne Antenne:  ca. 470g
OPTION:
Funkempfänger DCF-77/ 6
K- ANTDCF77/ 6
Funkempfänger
abgesetzt nur für den Innenbereich
Funkempfänger DCF-77 im bruchsicherem Formstoffgehäuse, inklusive
Schwenkarm und 2 m Anschlusskabel.
Eingangsempfindlichkeit: ca. 500 µV/m
Abmessung: BxHxT 83x54x22 mm / 180° schwenkbar
Temperaturbereich: 0° bis +50 ° C
Betriebsspannung: 8 ... 30 V DC
OPTION:
Funkempfänger DCF-77/ 7
K- ANTDCF77/ 7
Funkempfänger
abgesetzt für Außenanwendung
Funkempfänger DCF-77 in wetterfestem IP65 Gehäuse, inklusive
Schwenkarm und 5 m Anschlusskabel,
Eingangsempfindlichkeit: ca. 500 µV/m
Abmessung: BxHxT 99x65x37 mm / 180° schwenkbar
Temperaturbereich: -25 ... +75°C
Betriebsspannung: 8 bis 30 V DC
OPTION:
Funkempfänger DCF-77/ 1
K- ANTDCF77/ 1
Funkempfänger
abgesetzt für schwierige
Empfangsbedingungen
Funkempfänger DCF-77 in wetterfestem IP65 Gehäuse, inklusive
Schwenkarm und 10 m Anschlusskabel (verlängerbar),
Stromschleifenfähig, Impulsaufbereitung auf 101,5 ms und 202,5 ms,
Bargraph-Anzeige für Signalqualität (Störungen im Empfangssignal)
hohe Eingangsempfindlichkeit: ca. 100µV/m
Abmessung: BxHxT 110x80x67 mm / 180° schwenkbar
Temperaturbereich: -25 ... +50°C
Betriebsspannung: 8 bis 30 V DC
OPTION:
GPS- Satellitenempfänger
K-GPS/DCF
GPS- Satellitenempfänger
für weltweiten Einsatz oder bei extrem
schwierigen DCF77-
Empfangsbedingungen
GPS- Satellitenempfänger für den weltweiten Einsatz von funkgeführten
Zeitdienstanlagen und Uhren. Empfang der UTC- Zeit. Mit
Schiebeschaltern sind alle möglichen 24 Zeitzonen einstellbar. Eingebaut
in wetterfestes Gehäuse.
Stromversorgung 115V, 230V oder 240V bei Bestellung bitte angeben.
Abmessung: BxHxT 195x81x67 mm
Temperaturbereich: -25 ... +65°C
DCF Ausgangsimpuls: 5V oder 12 V  pos. oder neg. Impuls brückbar
Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Otto-Volger-Str. 7a